
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00644486--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 64463-2024 (Dpto. Aeroespacial), 167179-2024 (Dpto. Construcciones
Civiles); 212848-2024 (Dpto. Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología), 51298-2024 y 51326-
2024 (Dpto. Estructuras); 68605-2024 (Dpto. Física); 110157-2023 (Dpto. Fisiología); 387257-
2024 (Dpto. Hidráulica), 94983-2024 (Dpto. Química).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº: 350, 352, 416, 417, 456, 469, 514, 529 y 530-
HCD-2024, por la que se aprueban los llamados a Concurso para Profesores Auxiliares de esta
Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº: 350, 352, 416, 417, 456, 469, 514,
529 y 530-HCD-2024, del Honorable Consejo Directivo el día 02 de Septiembre de 2024 a las
00:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 13 de Septiembre de 2024 a las 23:59
hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

em/Mbl





 


 
 
 


 
3º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2024 


 
 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 02 de SEPTIEMBRE de 2024 
Cierre de Inscripción: 13 de SEPTIEMBRE de 2024 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 02 de SEPTIEMBRE de 2024 hasta las 23:59 hs del   
13 de SEPTIEMBRE de 2024. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 
 
 
 
                     


DEPARTAMENTO AEROESPACIAL 
 RES. 417-HCD-2024 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
INSTRUMENTOS Y 
AVIÓNICA y SISTEMAS 
ESPACIALES 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 
Ing. Jorge Osvaldo GARCIA 
Dra. Walkiria SCHULZ 
Ing. Eugenio BONVIN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Selem Antonio SAFAR 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Rodrigo VELÁZQUEZ 
 
SUPLENTES: 
Ing. Luis M. SORIA CASTRO 
Ing. Guillermo Martín CID 
Dr. Juan Pablo SALDÍA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Rodrigo Sebastián CICUTTO 
AGOSTINELLO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Candela JURI OCCHETTI 
 


 
 
 
 
 
 
 







 


 
 


DEPARTAMENTO CONSTRUCCIONES CIVILES 
 RES. 530-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ARQUITECTURA II 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE  dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Arq. Viviana Lilia RODRÍGUEZ 
Arq. Jorge Eduardo SALOMÓN 
Dr. Claudio FALAVIGNA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Juan ARATA BADANO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. María Inés BOVEDA MARTÍN 
 
SUPLENTES: 
Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA 
Mg. Miguel Rubén RICO 
Mg. Marcelo Oscar MALDONADO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gastón Ariel ARIAS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Martín DUTARI 


 
 
 


DEPARTAMENTO ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 
 RES. 514-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
INTRODUCCIÓN A LA 
INGENIERÍA 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Ing. Carlos Eduardo MANCINI 
Ing. Laura Claudina BEALE 
Ing. Liliana Beatriz PASTORE 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Francisco AIMETTA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Micaela PRIETO MARCONI 
 
SUPLENTES: 
Mg. Patricia B. CORVERA 
Ing. Federico Julio LITVACK 
Dra. Rosanna FORESTELLO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Alfonsina ALANIZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Lucila CALLEGARI 


 







 


 
 


DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS 
 RES. 416-HCD-24   


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
HORMIGÓN ARMADO Y 
PRETENSADO 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Carlos Fabián GERBAUDO 
Dr. Guillermo M. GERBAUDO 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Facundo IDIART 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Lucas FLORIAN 
 
SUPLENTES: 
Dr. Mariano P. AMEIJEIRAS 
Ing. Juan Ventura MIRANDA 
Ing. Agustín FRAGUEIRO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Facundo JUAREZ DEMARIA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Augusto CESARONE 
 


 
 


 RES. 469-HCD-24   


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
DISEÑO DE LAS 
ESTRUCTURAS DE 
HORMIGÓN ARMADO 
Y PRETENSADO 


 
02 (dos) cargos de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Carlos Fabián GERBAUDO 
Dr. Guillermo M. GERBAUDO 
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Agustina JASKOWSKY 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Lucas CAMANDONA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Mariano P. AMEIJEIRAS 
Ing. Juan Ventura MIRANDA 
Ing. Agustín FRAGUEIRO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Julio Federico LAFIT 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Agustín ROLOTTI 


 







 


 
DEPARTAMENTO FÍSICA 


 RES. 350-HCD-24  
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FÍSICA I 


 
01 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Ing. Mirta Susana ROITMAN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Agustina BERNASCONI COVRE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Geol. Gastón Andrés TOMMASONE 
 
SUPLENTES: 
Ing. Osvaldo NATALI 
Mg. Gustavo LAZARTE 
Ing. Javier Félix MARTÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Agustina de Lourdes ARIETTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Geol. Carolina RITO 


 
 


DEPARTAMENTO FISIOLOGÍA 
 RES. 529-HCD-24   


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
MICROBIOLOGÍA y 
MICROBIOLOGÍA 
AMBIENTAL 


 
1 (UN) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dra. María Gabriela PARAJE 
Dr. Juan Manuel BAJO 
Dr. Mario Leandro AIMAR 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Milagros Rocío ESTEVO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Lara MASSEI DEL PAPA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN 
Dra. María Angélica RIVAROLA 
Dr. Franco Rafael MIR 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Florencia Antonella ALBORNOZ 
ARIAS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Fernanda Maité TUESTA ZABALA 


Perfil: Técnicas microbianas clásicas, biosíntesis de nanoantimicrobianos, mecanismo de acción sobre 
comunidades microbianas y biocementación microbiana utilizando biofilms. 







 


 
 


DEPARTAMENTO HIDRÁULICA 
 RES. 456-HCD-24  


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
INGENIERÍA SANITARIA 
y MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Mg. Héctor Ricardo ARAUJO 
Dr. Carlos Marcelo GARCÍA RODRÍGUEZ 
Dr. Andrés RODRÍGUEZ ALLENDE 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Mariana DEL HOYO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Martín AMATO 
 
SUPLENTES: 
Mg. Mariano Andrés CORRAL 
Dr. Iván Matías RAGESSI 
Mg. Fabián Andrés FULGINITI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Clara PEZZUTTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Rocío BIANCHI 


 
 


 
DEPARTAMENTO QUÍMICA 


 RES. 352-HCD-24  
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
QUÍMICA APLICADA 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


TITULARES: 
Dr. Mario Leandro AIMAR 
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 
Dr. Pablo Daniel RIBOTTA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Florencia MANONI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Biom. Lucía Florencia LOZA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Carlos Guillermo FERRAYOLI 
Dra. María Cecilia PENCI 
Dr. Rafael BORNEO BENISTA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. José Matías MAMANI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Civil Gonzalo Javier BUSCA SUST 


Perfil de investigación: en el Área de Vegetales como Biocatalizadores. 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I TERCER LLAMADO AUXILIARES -2024.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2024-00644509-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00644509-UNC-ME#FCEFYN

		numero_documento: IF-2024-00644509-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_5: IF-2024-00644509-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Viernes 16 de Agosto de 2024

				2024-08-16T15:53:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00644509-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2024-00644509-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ignacio David Sánchez

				2024-08-16T15:53:32-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-1568-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Agosto de 2024
		2024-08-26T15:47:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T18:33:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-26T18:33:54-0300
	GDE UNC




